CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 49512016

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto à
Secretaria de Planejamento e Gestão, aos
cuidados do Sr José Ameríco Valentim, e
Secretaria de Meio Ambiente, aos cuidados
do Sr. Evangelista Azevedo Limas,
informações sobre a possibilidade de criar um
Pet Parque neste Município".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, aos
cuidados do Sr. José Americo Valentim, e Secretaria de Meio Ambiente, aos

cuidados do Sr. Evangelista Azevedo Limas, informações sobre a possibilidade
de criar um Pet Parque neste Município".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

13 JUL, 2016

Asnatura

O presente requerimento visa implantar um local todo planejado
para os pets, com aparelhos de exercícios, porta saco de lixo para recolher os
dejetos e também bebedouro na altura ideal para os animais.

Isto será importante para os bichos de estimação circular em áreas
abertas, gramados e em locais onde eles possam correr, brincar e interagir com
outros animais. Essa atividade ajuda a controlar o peso, evitar problemas de
saúde, além de estimular e apurar a audição e olfato.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2016.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br